



Deres referanse:

Vår referanse:
201704902-1

Sted, Dato
Oslo, 08.11.2017

RAMMEVILKÅR FOR RUSSEFESTIVALER OG -ARRANGEMENTER

I forkant av russefeiringen våren 2017 ble det avdekket at politidistriktene i møte med arrangører av russefestivaler hadde noe ulik tilnærming til alkoholovens regler om skjenkebevilling og drikking på offentlig sted.

Bakgrunn

Russefeiringen har lang tradisjon i Norge og den har fått utvikle seg uten for mange reguleringer. Det har vært en økning i antall store arrangementer der mange tusen russ samles. Kombinasjonen mange unge mennesker og for mange et meget høyt alkoholinntak øker risikoen for uønskede hendelser. Forskning har vist at det ofte er en sammenheng mellom alkohol og vold, noe som er bakgrunnen for den satsningen som Helsedirektoratet sammen med kommunen og politiet har på ansvarlig alkoholhåndtering i utelivet. Det har fremkommet at alkoholovens krav om skjenkebevilling for servering eller drikking av alkohol på offentlig sted synes å ha vært praktisert ulikt i forbindelse med russefestivalene.

I forkant av russefeiringen 2017 henvendte Halden kommune seg til Helsedirektoratet om forståelsen av alkoholovens § 8-9, første ledd nr. 4 og 5, vedrørende forbud mot å drikke eller servere alkohol på offentlig sted uten at det foreligger kommunal skjenkebevilling. Den 27. januar 2017 sendte Helsedirektoratet en tolkningsuttalelse av alkoholoven § 8-9 til Halden kommune med kopi til Politidirektoratet, og 16. februar 2017 oversendte Helsedirektoratet denne tolkningsuttalelsen til alle landets kommuner og fylkesmenn. Politidirektoratet oversendte 13. februar 2017 kopi av Helsedirektoratets tolkningsuttalelse til politidistriktene, der distriktene ble bedt om å rette seg etter Helsedirektoratets tolkning.

Følgende ble presisert fra Helsedirektoratet:

- Tilstelninger som er åpne for allmenheten og hvor det skal serveres eller nytes alkohol, er bevillingspliktig. Dette gjelder selv om arrangementet foregår på avsperrt område og deltakerne må kjøpe billett eller betale for inngang.
- På slike tilstelninger skal det påses at gjestene ikke nyter medbrakt alkoholholdig drikke.
- Det er opp til den enkelte kommune om den vil gi bevilling til en gitt tilstelning. Kommunene står imidlertid ikke fritt til å vurdere at bevillingspliktige tilstelninger ikke trenger bevilling.

Politidirektoratet

Helsedirektoratet har av Helse- og omsorgsdepartementet blitt delegert tolkningsansvaret for alkoholloven. Det er imidlertid politiet som har ansvaret for å håndheve eventuelle overtredelser av alkoholloven i det offentlige rom.

Det er viktig at politiet har en ensartet tilnærming til alkohollovens regler vedrørende nytelse av alkohol på offentlig sted. Dersom skjenkebevillingen ikke omfatter hele festivalområdet og det tillates å nyte medbrakt alkohol inne i private busser, biler og telt kan det ved denne type arrangement legges til grunn at drikking på offentlig sted vil forekomme. Politiet vil da legge til rette for utstrakt drikking på offentlig sted og med liten eller ingen mulighet til å håndheve dette når arrangementet har startet. Dette strider mot politiets hovedstrategi om å forebygge lovbrudd.

Dette handler ikke om et regelverk som gjelder for rusen spesielt, men et regelverk som **også** gjelder for rusen.

Med hjemmel/henvisning til i gjeldende regelverk ber vi derfor om at politidistriktene også ved godkjenning av russefestivaler pålegger arrangøren å søke skjenkebevilling på hele festivalområdet. Dette må også omfatte parkeringsplasser og camper for overnatting.

Med hilsen


Kristin Kvigne
Avdelingsdirektør


Øyvind Buraas
Seksjonsleder

Vedlegg 1: Kopi av Helsedirektoratets tolkning. Sendt til distriktene 13.02.17
Vedlegg 2: Brev til Politidistriktene fra Politidirektoratet av 03.03.17